
UCHWAŁA NR XL/302/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów 

            Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) oraz § 38 ust. 1 lit. „c” Statutu Gminy Miasto Świnoujście Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247 z 2017 poz. 1806 i  z 2018 r. poz. 4223) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zwraca się do Prezesa Rady Ministrów z apelem w sprawie głosowania za przyjęciem Wieloletnich Ram 

Finansowych Unii Europejskiej na lata 2021-2027 oraz Funduszu Odbudowy. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Prezydenta Miasta do przesłania uchwały: 

– Prezydentowi Rzeczpospolitej Polskiej, 

– Marszałkowi Sejmu, 

– Marszałkowi Senatu, 

– Prezesowi Rady Ministrów, 

– Przewodniczącemu Parlamentu Europejskiego, 

– Przewodniczącemu Rady Europejskiej, 

– Przewodniczącemu Europejskiej Partii Ludowej. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

 

 

 

 

 

Id: FF1C7D2B-B1B6-4E9F-92AD-ABB1382D5AE1. podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XL/302/2020 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 26 listopada 2020 r.  

 

 

Apel do Prezesa Rady Ministrów w sprawie głosowania za przyjęciem 

Wieloletnich Ram Finansowych Unii Europejskiej na lata 2021-2027  

oraz Funduszu Odbudowy 
 

Rada Miasta Świnoujście z niepokojem obserwuje pojawiające się informacje o możliwości 

zawetowania budżetu Unii Europejskiej i wnosi o przyjęcie wynegocjowanej kwoty dla Polski ujętej  

w wieloletnim budżecie Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027 oraz Funduszu Odbudowy. Zwracamy 

się do Pana Prezesa Rady Ministrów o wyrażenie poparcia w głosowaniu dla tego budżetu oraz 

funduszu.  

 W Świnoujściu mieście przygranicznym, chyba najlepiej wiemy jak cenną rzeczą jest 

współpraca w ramach Unii Europejskiej. To właśnie na naszych wyspach, ze względu na turystyczny  

i portowy charakter miasta - mamy okazję do wyrażenia otwartości i tolerancji. Przez wiele lat po wojnie 

zmuszeni byliśmy do obecności Armii Radzieckiej, która ograniczała możliwość dysponowania naszym 

terenem oraz odbierała mieszkańcom swobodę poruszania. Z drugiej strony obserwowaliśmy wolność 

pochodzącą z krajów skandynawskich. Zachodzące zmiany w Europie spowodowały, iż z wielkim 

utęsknieniem oczekiwaliśmy momentu, kiedy znikną szlabany dzielące nas od niemieckich sąsiadów  

i będziemy mogli przemieszczać się swobodnie po całej wyspie Uznam. Jako mieszkańcy czekaliśmy 

na chwilę, kiedy nastąpi swobodny przepływ towarów i usług pomiędzy Polską a Unią Europejską.  

Z ogromną radością świętowaliśmy w naszym mieście wejście Polski do Unii Europejskiej.  

 W Świnoujściu zrealizowaliśmy szereg inwestycji z udziałem środków finansowych 

pochodzących z budżetu unijnego, a jeszcze wcześniej z funduszy przedakcesyjnych (oczyszczalnia 

ścieków). Wartość dofinansowania wynikająca z zawartych umów wynosi ponad miliard złotych.  

Obecnie dzięki funduszom europejskim realizuje się jedno z największych marzeń wielu pokoleń 

Świnoujścia: budowa stałego połączenia między wyspami Uznam i Wolin, którego dofinansowanie  

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wynosi aż 85%, pozostałe 15% to wkład własny 

naszego samorządu wypracowany między innymi dzięki obecności Polski w Unii Europejskiej.   

 Ostatnie lata to trudny okres dla samorządów, które realizując zadania własne otrzymują środki 

finansowe z budżetu państwa nieadekwatne do skali wykonywanych zadań. W dużej mierze 

niedofinansowanie dotyczy zadań zleconych (np. oświata). Wartość niedoszacowania rośnie,  

a ostatnio duży wpływ na taką sytuację miały zmiany w zakresie podatku PIT i CIT. Negatywne skutki 

takich sytuacji powodują, iż uszczuplone finanse zmniejszają zdolność inwestycyjną gmin w rozwój 

społeczności lokalnej i jakość świadczonych usług publicznych.  

 Czas walki z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 sprawił, iż jako miejscowość turystyczno – 

uzdrowiskowa szczególnie ucierpieliśmy. Cały czas istnieje realne zagrożenie upadku wielu firm,  

co wiąże się z utratą pracy dla mieszkańców Świnoujścia, a co za tym idzie pogorszenie ich sytuacji 

finansowej. Z jednej strony jako samorząd zmagamy się z poważnym zagrożeniem życia mieszkańców, 

z drugiej postępującym kryzysem gospodarczym i społecznym. Oczekiwany Fundusz Odbudowy 

wesprze aktualną walkę ze skutkami pandemii, pobudzi inwestycje i ochroni miejsca pracy.  

 Apelujemy o zawarcie porozumienia w sprawie budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027 

oraz Funduszu Odbudowy, a także zagłosowanie za przyjęciem Wieloletnich Ram Finansowych Unii 

Europejskiej na lata 2021-2027 oraz Funduszu Odbudowy. W konsekwencji do nieskorzystania z prawa 

weta, które pozbawiłoby nas finansowego wsparcia z budżetu unijnego oraz wspomnianego funduszu, 

w aktualnej sytuacji Polski – niezbędnego. Takie postępowanie marginalizuje nasz kraj na arenie 

międzynarodowej.   

Id: FF1C7D2B-B1B6-4E9F-92AD-ABB1382D5AE1. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Pojawiające się informacje o możliwości zawetowania budżetu Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027 

spowodowały konieczność podjęcia przedmiotowego apelu do Prezesa Rady Ministrów. 

 

 

Id: FF1C7D2B-B1B6-4E9F-92AD-ABB1382D5AE1. podpisany Strona 3


